A lacrymis ferret, Marcus vir admirandus, tam futu-  
ris prædicendis, quam solandis amicis potens,  
hunc paterne excepit.

XIII. Ac, Non sic tu quidem, fili mi, dixeris (ait),  
non. Neque enim solum te esse putabamus, quando  
præsertim Christus sua te vocatione sancta digna-  
tus, in Patrum chorū cooptarit. Atque huic te  
quoque communi et optimo Patri, qui, quæ ad  
te spectant, recte administrabit, et quam fieri  
poterit, feliciter suscipiet, ipse comindendo. Sic  
ille locutus, manum apprehendens, ad patriarchæ  
pedes illum statuit, Pater venerande (inquietus),  
et hic est ex grege Christi, isque fide Ecclesiam  
fundaturus, ἃc eam doctrinæ cœlestis prædicatio-  
ne, uti clavo, divine gubernaturus est. Quam-  
obrem ejus animæ curam habcas, illamque tua  
sustentes doctrina oportet, persuadeasque medita-  
tionis ac exercitationis laboribus insistere, splen-  
didentem se conservare, non pulcherrimum, ac uti  
veris tempore florentem aspectum, juvenilibus co-  
gitationibus quasi maculis quibusdam inquinare.  
Hæc tum dicebat monachus, cum Gregorius gravis  
animo tristaretur, ac lacrymas abundantiores effun-  
deret. In quo quidem et qui præsentes aderant,  
hæc cernentes condolescébant: quin et ille ipse  
patriarcha misericordia permotus est, Gregorium  
quæ adhuc jacentem erigens: Vide te, inquit, fili,  
horum virorum separatione graviter affectum.  
Quare, si placet, ut hac nostra utaris consuetu-  
dine, nobiscum esto, tuaque omnia Christus, ut  
velle ipse videris, recte constituet; at vero si  
discedere magis libet, in pace cum illis abi. At-  
qui Gregorius: Non hoc quidem (inquit), domine,  
accidat, averseturque Deus, ut hæc loca, quæ  
videre precatus sum, et pro quibus hanc tam  
longam peregrinationem confeci, derelinquam.  
Verum facere non possum, cum vehementer il-  
los diligam, quin aliquantulum afficiar. Quoniam  
vero illos abire necessarium fuit, existimo sacras  
illorum preces uti tutelam quandam ac eventuni  
vitæ instar ipsorum, mihi non defore. Confido  
enim Deo, hac ipsa etiam præsenti vita illos iterum  
me conspecturum. Talia locutum monachi circum-  
stantes, ac ardenter circumplexi, lacrymis mani-

festam procul dubio significationem fecerunt,  
avulsi, ac in ordinem compositi, inviti ab-

XIV. Porro cum Hierosolymis hic permanissit,  
veneranda illa ac sacra loca, nec non monasteria  
ac monachorum domicilia perlustravit, et opero-  
sæm apim sedulo imitatus, virtutum flores dili-  
gerenter excerpit. Atque iis sese studiis Grego-  
rius continebat. Verum monachi cum Tripolim  
pervenissent, navi concessa in Siciliam navigan-  
tes, Agrigentum sunt advecti; monasterium vero,  
quod ibi proximum erat, adeuntes, apud præsi-  
dem diversantur; quem quidem Marcus futuro-  
rum præscius cum nunquam vidisset, proprio no-  
mine Paulum appellans, in stuporem coniuvit. As-

de praecincto sancto Potamione, quem nunquam ante illi cognitum esse existimarat, percontatus, nihil minorem admirationem injecit. Itaque cum mensa illis esset apposita, ac panis et aquæ (uti illis moris est) mutuo participem fecissent, viros episcopo manifestat, et ut Marcus hominem quem nunquam viderat, nominatim appellari, quo ille nuntio mirifice gavisus est, idque inexpectato lucro apponens, ad ipsum confessim properat. Porro cum illos obvios habuisset, complexatus, et per illos, quidnam apud eos ageretur, quinam essent, quove hac peregrinatione contenderent, cognoscens, et rursus cuius rei causa navigationem facerent, cum illis brevi commoratus, ac divina quedam commentatus, ad ecclesiam, mysticum sacrificium celebratus, proficisciatur. Is enim Petri et Pauli summorum apostolorum dies festus erat.

**XV.** Postera autem die post matutinas laudes, cum episcopus illis adesset, deque rebus divinis ac salutaribus cum illis familiariter loqueretur, statim Gregorii parentes in urbem ingressi sunt, ut illi tanquam mortuo parentarent; eodem namque die mortuus illis visus fuerat. Atqui cum mater Gregorii aequos pueros vidisset, filii memoriam subiens, visceribus est graviter intercisa, quippe horum aspectus fletus illi causam ministравit: Hei mihi (dicens), fili dilectissime, fili tam ingens inter aequales sylendor, quam sol inter astra. Hos quidem tui causa omnes intueor; tu vero ubi es terrarum? Cur es (oro) in lucem editus? Utinam mortis tuæ genus agnoscerem! utinam locum, ubi occubuisti! atque utinam scirem, si qui tibi fuerunt mortis auctores! Tuæ namque calamitatis ignoratio mihi dolorem auget, facitque ut, cum sic lugere cogar, ignorem, in quo mihi jure sit lamentandum. Alias enim omne mortis genus suspectum facit, alias omnibus compellit diffidere. Num quæ silvestris te fera rapuit? At ferarum tecta sunt silvae. Num qui te latrones interfecere? Sed quis tam dirus atque cruentus animus, et humanae tam expers naturæ, ac ut reipsa ad crudelitatem lapis esset, qui non tuam (obsecro) juvenilem ætatem vereatur? qui non ob formæ speciem misericordia flacteretur? Sed quid haec frustra lamentor? Deus, a quo consolationem infelix iuvenio, ubinam ipse sis seire solus potest. Talia cum mater lamentaretur, plerique omnes cives illuc convenerant, ejusque luctu commovebantur.

**XVI.** Verum cum ululatus in altum tolleretur, et Marcus ejulantem sensisset, ejus causam ab episcopo siccitabatur, multum et ipse amareque ingemiscens, lacrymas verbis commiscebatur. Ego, Pater, inquit episcopus, gravem tibi casum edisseram. Virquidam honesto genere, ex vico nostræ civitati proximo oriundus, cum divitiis florens, tum mente Iudeo-pletiore præstans, sua omnia pauperibus communicabat. At uxorem piam admodum et ornata ducens, filium ex ea precum ergo genuit, quem a sacro baptismate ipse suscepit. Videns igitur pater prolis susceptionem, et preces votu-